Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Бейского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 февраля 2012 г.                                    с. Бея                                                     № 76
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Бейский район от 26.11.2010г. №1168 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Популяризация культурного наследия, развитие культурного туризма и музейного дела в Бейском районе на 2011-2013 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 14 Устава муниципального образования Бейский район,

                                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Бейский район от 26.11.2010 г. №1168 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Популяризация культурного наследия, развитие культурного туризма и музейного дела в Бейском районе на 2011-2013 годы»:

1.1. Перечень программных мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Популяризация культурного наследия, развитие культурного туризма и музейного дела в Бейском районе на 2011-2013 годы» изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Объем финансирования
	Исполнители

	муници-

паль-
ный бюджет
	бюджет муници-пальных обазова-

ний

поселе-ний
	прочие источ-

ники финан-сирования

	1.
	Проведение информационной кампании – буклеты, банер для стел озера АЛТЫН КЁЛЬ
	2011 год
2012 год
2013 год
	10,0
0,0

36,0
	--

--

--
	--
	УКМСиТ администрации Бейского района

	2.
	Создание инженерных коммуникаций согласно санитарно-гигиеническим требованиям в муниципальном учреждении культуры «Музей под открытым небом «Усть-Сос»
	2011 год
2012 год
2013 год
	0,0

0,0

--
	--

--

--
	--

--

--

	УКМСиТ администрации Бейского района

	3.
	Обучение экскурсоводов, посещение семинаров, выставок
	2011 год
2012 год
2013 год
	0,0

0,0

20,0
	6,0

8,0

15,0
	--

--

--
	УКМСиТ администрации Бейского района

	4.
	Проведение дорожных ремонтных работ по пути следования к музейным объектам
	2011 год
2012 год
2013 год
	0,0

0,0

270,0
	20,0

20,0

26,0

	--

--

--
	Администрация Бейского района,
Бондаревский и Большемонокский сельсоветы

	5.

	Строительство культовых площадок, коновязи, мусорной ямы, туалетов рядом с горой ХЫЗЫЛ ХАЙА (Хызыл-хая), ХАН ОБААЗЫ (Хан-обазы), на озере АЛТЫН КЁЛ (Алтынкуль)
	2011 год
2012 год
2013 год
	--

0,0

--
	10,0

12,0

14,0
	--

--

--
	УКМСиТ администрации Бейского района,
Бондаревский сельсовет.

	6.

	Строительство туристи-ческого комплекса музея: 3 юрты гостиничного типа, юрта-баня, юрта-столовая, административная.
	2011 год
2012 год
2013 год
	100,0

0,0

--
	--

--

--
	--

--

--
	УКМСиТ администрации МО Бейский район

	7.
	Строительство юрт (3) для размещения экспозиций
	2011 год
2012 год
2013 год
	--

0,0
500,0
	--

--

--
	--

--

--
	УКМСиТ администрации Бейского района

	8.
	Комплектация юрт необходимым оборудованием (плиты, столы, кровати, обогреватели, и др)
	2011 год
2012 год
2013 год
	0,0

50,0

550,0
	5,0

6,0

7,0
	30,0

--

--
	УКМСиТ администрации Бейского района, Большемонокский сельсовет

	9
	Завершающие работы по благоустройству муници-пального учреждения культуры «Музей под открытым небом «Усть-Сос»
	2011 год
2012 год
2013 год
	0,0
20,0
100,0
	--

--

3,0
	--

--

--
	УКМСиТ администрации Бейского района,
Бондаревский сельсовет,  Большемонокский сельсовет

	10
	Выделение земельного участка под музей Т.Бондарева
	2011 год
2012 год
2013 год
	0,0

--

--
	5,0

--

--
	--

--

--
	УКМСиТ администрации Бейского района,
Бондаревский сельсовет

	11
	Разработка ПСД музея Т.М.Бондарева
	2011 год

2012 год

2013 год
	99,0
--
--

	10,0
--

--
	--

--

--

--
	УКМСиТ администрации Бейского района,
Бондаревский сельсовет

	12
	Разработка ПСД Районного краеведческого музея
	2011 год
2012 год
2013 год
	--

00,0

--
	--

25,0

--
	--

--

--

--
	УКМСиТ администрации Бейского района

	13
	Приобретение предметов старины для музеев «Усть-Сос», Районный краевед-ческий, Музей-усадьба Бондарева.
	2011 год
2012 год
2013 год
	31,0

20,0

200,0
	15,0

15,0

15,0
	--

--

--
	УКМСиТ администрации Бейского района

	14
	Проведение мероприятий на территории музея «Усть-Сос»
	2011 год
2012 год
2013 год
	10,0

10,0

200,0
	15,0

15,0

15,0
	--

--

--
	УКМСиТ администрации Бейского района

	Итого:
	2011 год
2012 год
2013 год
	250,0

100,0

1676,0
	71,0

101,0

80,0
	30,0

--

--

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Богданову В.Н.

Глава администрации                                                                                             Ю.Курлаев